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Dnr          -          - 2005 
 
Sammanträde 14 juni 2005 
 
 
 
 
 Till 
 Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
 
 Våld mot lärare. 
Svar på skrivelse från Helen Jäderlund Eckardt m.fl. (fp). 
___________________________________________________________________ 
 
 Förslag till beslut  

 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 Anders Meuller 
 Stadsdelsdirektör 
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 Elisabeth Barö Dérantz 
 avdelningschef 
 
 
 
 Sammanfattning  
Folkpartiet liberalernas representanter i stadsdelsnämnden har givit förvaltningen i 
uppdrag att redovisa om det förekommit våld mot lärare i stadsdelen under senaste 
året, samt redovisa om skolorna har handlingsplaner gällande våld och hot mot 
lärare.  
 
 
 
  
 Bilagor:  Förslag till handlingsplan mot hot och våld.. 
 
 

 Ärendets beredning 
 

- Ärendet utarbetat av Barn- Ungdoms och skolavdelningen. 
- Ärendet behandlat i Skolutvecklingsgruppen. 
 
Förvaltningen synpunkter (och förslag) 
 
Skolan kan stundtals förefalla vara en skrämmande arbetsmiljö. Denna bild får 
man lätt, när man ser vad media tar upp och debatterar i skolfrågor. De som har  
skolan som sin dagliga arbetsplats, har en helt annan bild av sin vardag. 
I en verksamhet i stadsdelen, där 7400 elever i åldrarna 6-16 år och ca 1100 vuxna 
människor dagligen vistas, händer varje dag både positiva och negativa saker.  
De positiva sidorna lyfts alltför sällan fram av media, men det är ändå det positiva 
som dominerar i skolans vardag.  
 
BO, Barnombudsmannens rapport från 2005-05-11, Hur kul är det på en skala, 
redovisar att 82% av eleverna är nöjda med sin skola och 83% är nöjda över hur 
lärarna bemöter dem. Rådet för skolans måluppfyllelse och fortsatta utveckling 
konstaterar i sin slutrapport (feb.2005) att elevernas känsla av trivsel och trygghet 
har ökat sedan år 2000. Men denna generella förbättring av skolans miljö, hindrar 
inte att incidenter inträffar, ibland av mycket allvarlig karaktär. Sådana händelser 
beskrivs bland annat i den artikelserie som frågeställarna tar upp. 
 
Stadsdelen har varit förskonad från grova våldshändelser inom skolan. Vid 
genomgång av arbetsskadeanmälningar från och med 2004 finns endast tre, som 
handlar om att lärare blivit slagna av elever. Två av dessa handlar om att lärare 
under rastvakt gått emellan bråkande elever och då själva blivit slagna.   
I det tredje fallet slog en elev till sin lärare för att hindra läraren ta kontakt med 
elevens föräldrar. Ingen av lärarna har varit sjukskrivna efter händelserna. 
I arbetsskadeanmälningarna finns inga anteckningar om hot, men det förekommer 
säkert att elever slänger ur sig hotfulla fraser. Lärarna, som känner sina elever, har 
dock uppfattat hotet som ett barnsligt uttryck för ilska och besvikelse, inte som ett 
verkligt hot och klarat ut det med eleven direkt.  
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Stadsdelen har ett policydokument ”Våld och hot om våld” , som ingår i 
Arbetsmiljöhandboken, Flik 17. Denna finns på samtliga skolor och fungerar som 
riktlinje för skolornas vidare arbete. I skolornas krisplaner finns även handlings-
planer rörande fysiskt våld och liknande begrepp. Skolorna har även planer mot  
kränkande behandling och mobbning.  
För att stöda arbetet på skolorna utarbetar Barn-, ungdoms och skolavdelningen 
en praktiskt användbar ”lathund”, som utdelas till skolorna för anpassning till den 
enskilda skolans behov. Handlingsplanen kommer dock inte att avgränsas till hot 
och våld mot lärare, utan kommer att gälla för all personal och alla elever i 
verksamheten. 
 
Förvaltningens förslag 
Barn-, ungdoms och skolavdelningen utarbetar ett förslag till Handlingsplan mot 
hot och våld, som utdelas till samtliga skolor och förskolor, för vidare bearbetning 
på enheterna. 
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